Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 6 de octubre de 2023 Pagina 27751

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

5737 Resolucion de 15 de septiembre de 2023, de la Direccion General
de Deportes, por la que se aprueban las bases de participacion en
las “Campafas de promocion, rendimiento deportivo y deporte
adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamientos
o federaciones deportivas a través de escuelas deportivas”
incluidas en el programa de actividad fisica y deporte en edad
escolar de Region de Murcia para el curso 2023/2024.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la
Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia y en uso de las competencias
que la misma le atribuye, la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,
mediante Orden de 13 de julio de 2023, ha aprobado el programa de “Actividad
Fisica y Deporte en Edad Escolar” de la Regidon de Murcia para el curso 2023/2024.

En el Articulo Segundo de dicha Orden se definen las modalidades de
participacion programadas, entre las que se encuentran las campafnas de
promocién, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar
promovidas por los Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de
escuelas deportivas.

Visto el Articulo Tercero de la Orden de 13 de julio de 2023, de la Consejeria
de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por el que se aprueba el programa
de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” de la Region de Murcia para el
curso 2023/2024, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas para dictar
cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo adecuado del programa,

Resuelvo:

Aprobar las bases de participacion en las campafias de promocion,
rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los
Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de escuelas deportivas que
figuran en el Anexo de la presente Resolucion, de acuerdo con lo establecido
en el Articulo Tercero de la Orden de 13 de julio de 2023, de la Consejeria de
Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” de la Regién de Murcia para el curso
2023/2024.

Murcia, 15 de septiembre de 2023.—El Director General de Deportes,
Francisco Javier Sanchez Lépez.

NPE: A-061023-5737



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 6 de octubre de 2023 Pagina 27752

Anexo

Bases de participacion en las campaiias de promocion, rendimiento
deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por
los ayuntamientos o federaciones deportivas a través de escuelas
deportivas

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas que desarrollen campafias de
promocién, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar, a través
de escuelas deportivas, podran solicitar su inclusion en estas campafas a la
Direccion General de Deportes.

1. Normativa general y de competicion.

La normativa general de estas actividades deportivas municipales y
federadas, asi como los sistemas de competicion, arbitrajes, etc., seran
establecidos por los respectivos Comités Locales y Federaciones Deportivas,
desarrollandose las competiciones de acuerdo con los reglamentos técnicos de
cada deporte.

2. Participantes.

En estas competiciones pueden participar los escolares a través de escuelas
deportivas.

3. Especialidades deportivas programadas.

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas interesadas tendran que
solicitar a la Direccion General de Deportes la autorizaciéon previa de las
actividades que deseen realizar, que estaran abiertas a todas las modalidades
deportivas.

4. Asistencia sanitaria.

La asistencia sanitaria de los participantes inscritos en estas campafas sera
prestada de forma gratuita por el Servicio Murciano de Salud en todos aquellos
casos que no exista cobertura a través del seguro escolar, tal y como se recoge
en la Disposicion adicional Segunda de la Ley 8/2015, de la Actividad Fisica y el
Deporte de la Region de Murcia.

5. Inscripciones.

Una vez autorizadas las actividades a realizar, debera procederse a la
inscripcién de los participantes.

NPE: A-061023-5737 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8424/2023	Decreto n.º 352/2023, de 5 de octubre, por el que se cesa a doña María del Carmen Balsas Ramón, como Directora General de Planificación, Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y
	8425/2023	Decreto n.º 353/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a doña María del Carmen Balsas Ramón, Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8426/2023	Decreto n.º 354/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a don Jerónimo Martínez Díaz, Director General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8427/2023	Decreto n.º 355/2023, de 5 de octubre, por el que se nombra a doña María José de Maya García, Directora General de Servicios Sociales, Tercer Sector y Gestión de la Diversidad de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8134/2023	Anuncio de la Resolución R-1383/2023 de 26 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8328/2023	Resolución de 26 de septiembre de 2023, de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8314/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8105/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de promoción deportiva de la Región de 
	8106/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “Actividad Física 
	8107/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de 
	8108/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	8109/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8378/2023	Orden de 4 de octubre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en la Comunidad
	8321/2023	Extracto de la Orden de 26 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónom
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	8159/2023	Resolución del organismo autónomo Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, por la que se anuncian sucesivas subastas públicas, con proposición económica al alza, en sobre cerrado de 1 propiedad sita en Cartagena (Murc
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7813/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de Información Pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “In
	7814/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto
	IV. Administración Local
	Aledo
	8135/2023	Información pública de la modificación del Reglamento Orgánico del Pleno.
	Archena
	8130/2023	Aprobación del padrón del impuesto de actividades económicas. Ejercicio 2023.
	Calasparra
	8192/2023	Bases que han de regir los procesos especiales para la constitución de la bolsa de trabajo de puestos clasificados de categoría C1 (Profesor/a de la Escuela de Música) para sustituciones de carácter temporal las plazas de plantilla del Ilmo. Ayu
	Caravaca de la Cruz
	7632/2023	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Administrativo.
	7793/2023	Resolución de Alcaldía sobre nombramiento de personal eventual.
	Jumilla
	7846/2023	Cambio del régimen de sesiones de la Junta de Gobierno Local.
	8143/2023	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 3.er bimestre de 2023.
	8283/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de actividades culturales en el municipio de Jumilla, ejercicio 2023.
	La Unión
	7937/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria y modificación de la composición del tribunal calificador para la provisión, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Trabajador Social.
	Lorca
	8249/2023	Acuerdos de Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 29 de septiembre de 2023, sobre aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, de la oposición convocada para la provisión de diez plazas de Agent
	Mazarrón
	8141/2023	Aprobación provisional de ordenanzas fiscales.
	Murcia
	8139/2023	Exposición pública de la Cuenta General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2022.
	4207/2023	Solicitud de autorización de uso provisional para parking en Avenida Mariano Rojas, 9 de Murcia.
	Pliego
	8136/2023	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	San Pedro del Pinatar
	8151/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Técnico Consumo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal.
	8152/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	8153/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Supervisor Estancias Diurnas a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	8154/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de dos plazas de Técnico Empleo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-05T16:04:10+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



